[Vide *Var. Lect.*] Saepe mihi, dum his distineor, castiganda amanuensium licentia est; cuiusmodi post nonnulla [CAP. XV. 1.] περιστές ἵγεντο, utique pristinae scripturæ περιστές γενόμενος, ipsa indice verborum serie, posterior multo. WESS.

CAP. XV. 2 seq. πέμπτη ἄγγελον ἐπὶ Ἀρτάβανον καλέοντα) Genuinum arbitror quod praebuit Med. ἐπὶ Ἀρτάβανον: sed omitti, ni fallor, tum debuerat καλέοντα: neque enim praepositio ἐπὶ in tali structura censeri posset a verbo avulsa. καλέοντα remanere potuit ex interpretatione olim adscripto καλέοντα: mittit qui *Artabanum ad se vocaret.* πέμπτη ἐπὶ την significat mittere ad aliquem aro-sendum. Xenoph. *Kyp.* Παιδ. III. p. 43, 13. Τιγράνην ἐκέλευσ πέμπτην ἐπὶ τὸν πατέρα. Thucyd. VI. c. 61. πέμποντι ταῦν ἐπὶ ἵκενον. Cap. 53. dixerat ταῦν -- πονοσαν ἐπὶ Ἀλκιβιάδην, non adversus Alcibiadem; sed navem, quae ad eum deportandam erat missa; ut recte *Corn. Nepos* interpretatur in *Alcib.* cap. 4. In *Isaeo* corrigerem p. 36, 39., Ποσειδίκην ἐπειψαν ἐπὶ τὸν ὀστυνόμον: id est ἐπειψαν τὸν ὀστυνόμον καλέοντα. καλεῖ τὴν ἀρχὴν, [πέμπτην ἐπὶ τὴν ἀρχὴν] et μεταπέμπεται in eadem dixit Isaeus oratione. VALCK. — Familiaris Herodoto abundantia facile persuadere nobis possit, participium καλέοντα, qua utique non erat opus, ab ipso fuisse adiectum: intelligetur autem καλέοντα αὐτόν. S.

10. συνεπανίσσω) Nolo mutare; ut animi tamen sententiam declarem, pro genuino et Herodoteo συνίπαντος ἐδύ ποίειν censeo. [quod et ego receptum vellem.] Scriptoris consuetudinem συνίπαντος γὰρ ἐσαν οἱ Πίρας lib. V. 20. ostendunt, et quae plura Portus. Mox, [lin. 12 seq.] ἐν ἡδονῇ ἴστι στρατηλατίνου scriptum si foret, tolerabile esset. Nunc laudo vulgatum, redundantiae geminam speciem ignorans. Gronovius in alia abit. [nempe tamquam Herodoteum pleonasmum probans γενόθαι στρατηλατίνου.] WESS.

CAP. XVI. 2. οὐ τῷ πρώτῳ οἱ κελεύσματα) Sermonem adauxi: Casus ex verbali pendet substantivo, ut τῷ θεῷ ὑπηρεσίᾳ in *Platon. Apolog.* p. 30. A., τῷ Ἐλίνῃ καὶ Μενέλεῳ Τηλευάχῳ δῶρα *Dion. Chrysost. Or. VII.* p. 117. c., ἵπθεσις τῷ βασιλείᾳ τῷν Σύρων *Strabon. XVI.* p. 1092. A. [p. 752. c. ed. Cas.] His similia Cl. *Dukerus ad Thucyd. V. 46. VII. 50. VIII. 21.* De κελεύσματι, quod in schedis, superius

lib. IV. 141. Cunctabatur fortasse in regio solio sedere Artabanus, [lin. 3.] quoniam Persis in sella regis consedisse capitale foret, Alexandro apud Curtium VIII. 4. auctore. WESS. — Ad τῷ πρώτῳ οἱ lubens equidem γνωμήν intelligam, ut ab hoc subintellecto verbo pendaat dativus. cf. S.

5. Ἱερὸν ἵκινον, ἡ βασιλίου, etc.) Sive Homericae seu Hesiodeae simillima putetur Artabani haec professio, memorabilis est; Th. Gatakeri eruditissima illustratione ad Antonin. Imp. lib. IV. 12. coherestata, et I. G. Graevii ad Hesiodei Ἔργ. vs. 294. Mox τὰ σι καὶ ἀμφότερα πέρι πάντα [lin. 7.] ex Fragm. Paris. laudem meretur. Vide lib. VI. 86, 1. Κακῶν αὐθεάπων ὄμιλοις σφάλλουσι respondet Paullino Epist. ad Corinth. prior. c. xv, 33., ubi Wetstenius plena manu. WESS.

5. Ἱερὸν ἵκινον -- παρ' ἴμοι κίνητοι) Quae Stobaeus descripsit pag. 42. Herodotea, Gatakerus comparavit cum nobilissimo Hesiodi dicto Ἔργ. x. Ήμ. vs. 291, 293., ad M. Antonin. IV. 12. conf. Graevius ad Ciceron. pro Pub. Sextio c. 40. Proxima, [lin. 6 seq.] qualia legit Valla, Gronovius egregie restituit: τὰ σι καὶ ἀμφότερα περιπάντα κακῶν ὄμιλοι σφάλλουσι. Eadem alibi semel Herod. verbum περιπάντα adhibuit structurā, VI. p. 359, 8. [VI. 86, 13 seq.] τούτοις τὸν ἄνδρα φαμὲν τὰ τε ἄλλα πάντα περιπάνταν τὰ πρώτα, καὶ δὴ καὶ αἰκονίν ἄριστα δικαιούμενος πέρι. Verbum σφάλλειν, Euripi frequentatum, veteribus semper adhibitum activa virtute, proprie notat id ipsum quod Latinum fallere in istis Liviis XXI. c. 36, 7. lubrica glacie non recipiente vestigium, et in prono citius pedes fallente. Sic emendarunt I. F. Gronov. et A. Drakenborch. VALCK.

[6 - 8. τὰ ταῦτα καὶ ἀμφότερα περιπάντα, αὐθεάπων κακῶν ὄμιλοι σφάλλουσι] Schneiderus in Lexic. crit. hunc locum citans, itemque alterum ex VI. 86., περιπάντα interpretatur circumdare, adesse: quae interpretatio alteri quidem loco ita convenire poterat, si naturalem verborum seriem hanc intelligeres τὰ ταῦτα καὶ ἀμφότερα περιπάντα τοῦτον τὸν ἄνδρα: at hoc loco τὰ ταῦτα καὶ ἀμφότερα nullo pacto tamquam subiectum orationis considerari possunt; sed structuræ naturalis ratio haud dubie haec est, ὄμιλοι αὐθεάπων κακῶν σφάλλουσι ταῦτα ἀμφότερα. Ex quo intelligitur, generalem formulam constructionis, qua in verbo περιπάντα

utitur Herodotus, hanc esse, ἵγαντες τοῦτο. Superest ut videamus quaenam sit huic locutioni notio subiecta. Ego cum superioribus Interpretibus, a quibus ne Schneiderus quidem dissentit, in hanc sententiam accepi, ego hoc consequor, sive potius (quoniam ἡκώ in praesentis temporis forina plerumque significationem praeteriti habet) ego hoc consecutus sum, id est, ego hoc habeo, hoc mihi adest. Consentit Reiskius, in Animadv. ad VI. 86. scribens: „Significat. si recte intelligo, dictio περιήκειν τὰ πράτη idem atque ἡκώ εἰς τὰ πράτη.“ Sed mox idem Vir doctus adiicit: „Aut sic: περιήκειν (τοιτίστι ὑπερβάλλειν) τοὺς ἄλλους αὐθέωπος εἰς πάντα τὰ πράτη.“ Rursus idem Reiskius ad eum locum, in quo nunc versamur, haec notavit: „Περιήκειν hic loci est ἡκώ πιεῖ (hoc est ὑπὲι) τινα, προθέτει, ὑπερβάλλειν, praestare, superare, excellere. Quibus in ambabus rebus te praestantem ceteris.“ Sic ille. Optent docti: ego in superiori interpretatione adquiesco. S.]